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1. Të dhëna të përgjithshme 

Referuar nenit 179/b të Kushtetutës, aneksit të  saj dhe nenit 63 të ligjit nr. 84/2016 “Për 

rivlerësimin kalimtar të gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, Komisionerët 

Publikë shqyrtojnë çdo vendim të njoftuar nga Komisioni i Pavarur i Kualifikimit (KPK) dhe 

ushtrojnë të drejtën për të ankimuar ose jo këto vendime, 15 ditë nga njoftimi i tyre në IKP. 
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2.     Rekomandime nga Operacioni Ndërkombëtar i Monitorimit 

 
Referuar nenit 65/2, të ligjit 84/2016 e nenit B, pika c, e aneksit të Kushtetutës, Operacioni 

Ndërkombëtar i Monitorimit (ONM) u jep Komisionerëve Publikë rekomandime me shkrim për 

të paraqitur ankim në Kolegjin e Posaçëm të Apelimit për vendimet e Komisionit të Pavarur të 

Kualifikimit. Në rast se Komisioneri Publik nuk i zbaton rekomandimet, ai përgatit një raport me 

shkrim duke dhënë arsyet e refuzimit (neni B, germa c, i aneksit të Kushtetutës) 
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3. Pjesëmarrja në seancat e gjykimit të ankimit të Komisionerëve Publikë, në KPA  

Referuar nenit 65/3 të ligjit nr. 84/2016 “Për rivlerësimin kalimtar të gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, në rastin e ankimit të vendimit të KPK-së, nga Komisioneri Publik, 

Kolegji i Posacëm i Apelimit (KPA) e gjykon çështjen në seancë publike. 

 

 

    

4. Të dhëna mbi Denoncimet nga Publiku për Subjektet e Rivlerësimit (S.R.) 

Institucioni i Komisionerëve Publikë, (IKP) referuar nenit 53 të ligjit nr. 84/2016, administron 

denoncime nga publiku të depozituara pranë IKP-së. 
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